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Média
2015 2016 2015 / 2016

A B C = (A + B) / 2
FE 6,14% 7,14% 6,64% FE
IA 2,72% 2,60% 2,66% IA
IE 3,52% 3,03% 3,28% IE
IEL 1,64% 1,45% 1,54% IEL
IFCH 3,01% 3,22% 3,12% IFCH
FCF 0,24% 0,19% 0,21% FCF
FCM 4,97% 5,04% 5,01% FCM
FEF 3,93% 3,98% 3,95% FEF
FENF 0,46% 0,43% 0,45% FENF
FOP 1,98% 2,22% 2,10% FOP
IB 5,56% 4,97% 5,27% IB
IFGW 3,79% 3,58% 3,69% IFGW
IG 2,48% 2,38% 2,43% IG
IMECC 6,86% 6,39% 6,63% IMECC
IC 3,18% 3,51% 3,35% IC
IQ 4,35% 4,13% 4,24% IQ
FCA 21,40% 22,04% 21,72% FCA
FEA 2,78% 2,60% 2,69% FEA
FEAGRI 0,58% 0,53% 0,55% FEAGRI
FEC 2,39% 2,52% 2,45% FEC
FEEC 2,52% 2,53% 2,53% FEEC
FEM 3,93% 3,69% 3,81% FEM
FEQ 2,38% 2,48% 2,43% FEQ
FT 9,19% 9,33% 9,26% FT
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

UNIDADE UNIDADE
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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2015 2015 2015 2015 2015 2015 2015 2015 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 44        34        46        89        0,83        221      393      10,71       94            94 1,00         105,84      0,48          18.543      22.874      5,93% 0,64% -27,19% 2,27% 56,60% 8,08% 6,41% 6,14% FE
IA 186      - 217 - 0,86 943      - 11,79 79            80 0,99         174,75      0,19          30.072      2.744        3,28% 3,98% -19,89% 0,99% -39,40% -13,58% 2,84% 2,72% IA
IE 51        40        75        41        1,13        354      224      11,14       71            72 0,99         77,00        0,22          12.783      14.309      3,82% 37,00% -24,30% 0,85% -28,88% -3,83% 3,67% 3,52% IE
IEL 69        35        112      41        0,91        443      178      11,93       67            67 1,00         107,17      0,24          11.684      4.106        1,84% 10,21% -18,95% 2,27% -20,90% -6,84% 1,71% 1,64% IEL
IFCH 152      67        215      108      0,89        704      347      16,07       87            87 1,00         141,09      0,20          14.561      10.445      3,27% 7,41% 9,21% 2,27% -34,47% -3,89% 3,14% 3,01% IFCH
FCF 31        - 45 - 0,69 223      - 17,15 13            13 1,00         27,50        0,12          3.204        - 0,30% -16,43% 16,58% 2,27% -59,67% -14,31% 0,25% 0,24% FCF
FCM 113      - 133 - 0,85 759      - 2,49 301          305             0,99         219,16      0,29          71.021      172           6,58% 3,07% -83,09% 0,93% -5,58% -21,17% 5,19% 4,97% FCM
FEF 69        51        68        71        1,23        280      306      23,47       38            38 1,00         94,92        0,34          11.297      11.367      3,14% 49,24% 59,54% 2,27% 10,85% 30,47% 4,10% 3,93% FEF
FENF 29        - 33 - 0,88 182      - 6,07 30            30 1,00         70,42        0,39          5.471        5 0,51% 6,61% -58,77% 2,27% 26,52% -5,84% 0,48% 0,46% FENF
FOP 11        - 71 - 0,15 320      - 3,68 87            87 1,00         301,09      0,94          19.726      - 1,82% -81,21% -75,00% 2,27% 207,68% 13,43% 2,06% 1,98% FOP
IB 60        41        76        49        1,14        235      250      6,28         116          117             0,99         166,25      0,71          27.097      10.967      4,52% 37,81% -57,30% 1,40% 131,34% 28,31% 5,80% 5,56% IB
IFGW 41        6          108      59        0,32        454      171      9,26         85            86 0,99         121,67      0,27          25.862      16.618      5,45% -61,50% -37,09% 1,08% -12,37% -27,47% 3,95% 3,79% IFGW
IG 52        45        49        56        1,35        272      200      12,44       54            54 1,00         123,49      0,45          10.601      5.939        2,07% 64,06% -15,42% 2,27% 48,46% 24,84% 2,59% 2,48% IG
IMECC 59        23        182      74        0,41        601      261      11,12       101          101             1,00         131,50      0,22          46.547      28.631      9,58% -50,24% -24,43% 2,27% -28,45% -25,21% 7,16% 6,86% IMECC
IC 39        29        54        72        0,77        334      302      18,39       49            51 0,96         96,50        0,29          12.884      11.048      3,23% -6,61% 25,00% -1,74% -5,52% 2,78% 3,32% 3,18% IC
IQ 61        30        93        48        0,86        391      253      11,50       78            78 1,00         134,83      0,34          23.639      12.929      4,57% 4,10% -21,84% 2,27% 12,76% -0,68% 4,54% 4,35% IQ
FCA 184      206      260      328      1,01        1.250   1.274   43,66       87            87 1,00         179,00      0,14          49.957      60.116      15,70% 22,96% 196,70% 2,27% -53,17% 42,19% 22,32% 21,40% FCA
FEA 56        23        82        51        0,77        471      249      18,28       53            53 1,00         153,00      0,32          11.994      8.757        2,72% -6,97% 24,26% 2,27% 6,22% 6,45% 2,90% 2,78% FEA
FEAGRI 37        - 79 - 0,47 409      - 9,98 41            41 1,00         70,51        0,17          8.372        410           0,85% -43,18% -32,20% 2,27% -43,63% -29,19% 0,60% 0,58% FEAGRI
FEC 56        26        90        34        0,87        483      203      12,88       67            69 0,97         107,58      0,22          17.243      6.149        2,73% 5,66% -12,43% -0,69% -27,17% -8,66% 2,49% 2,39% FEC
FEEC 87        17        130      42        0,70        674      234      14,28       80            80 1,00         84,25        0,13          14.320      10.378      3,24% -14,66% -2,98% 2,27% -59,12% -18,62% 2,63% 2,52% FEEC
FEM 112      45        150      53        1,00        879      358      18,55       83            86 0,97         103,24      0,12          29.767      8.303        4,28% 20,71% 26,05% -1,30% -61,59% -4,03% 4,11% 3,93% FEM
FEQ 58        24        46        62        0,98        355      269      20,30       44            44 1,00         97,84        0,28          8.236        7.881        2,21% 19,06% 37,94% 2,27% -9,88% 12,35% 2,49% 2,38% FEQ
FT 50        94        121      206      0,73        458      929      31,73       46            73               0,63         125,16      0,27          19.037      35.898      8,38% -11,71% 115,62% -35,56% -10,64% 14,43% 9,59% 9,19% FT
TOTAL 1.707   836      2.535   1.484   0,84        11.695 6.401   12,94       1.851       1.893          0,98         3.013,75   0,26          503.918    290.046    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 104,34% 100,00% TOTAL
MÉDIA 71        35        106      62        0,82        487      267      14,71       77            79 0,98         125,57      0,31          20.997      12.085      MÉDIA
OBS: Para inclusão da FCF no PQO, foram deduzidos no ano de 2015, 4 docentes de sua Unidade de origem (IB) que ministraram aulas exclusivamente no curso de Fármacia para constarem na unidade FCF (embora a transferência formal tenha sido efetuada em 2016).

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 2016 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 37        47        48        89        0,96        212      406      11,25       91            91 1,00         139,50      0,66          19.341      23.500      5,99% 13,69% -19,70% 1,90% 115,17% 27,76% 7,65% 7,14% FE
IA 184      - 214 - 0,86 932      - 11,37 81            82 0,99         166,16      0,18          30.402      2.874        3,26% 2,23% -18,89% 0,66% -41,70% -14,43% 2,79% 2,60% IA
IE 47        26        75        41        0,85        363      218      11,75       68            68 1,00         74,83        0,21          13.633      13.515      3,67% 1,47% -16,15% 1,90% -32,59% -11,34% 3,26% 3,03% IE
IEL 73        17        106      38        0,74        460      171      11,30       71            71 1,00         104,83      0,23          11.027      4.459        1,80% -12,07% -19,39% 1,90% -25,48% -13,76% 1,55% 1,45% IEL
IFCH 145      64        212      110      0,85        730      362      16,52       88            88 1,00         148,66      0,20          15.648      11.944      3,57% 0,80% 17,90% 1,90% -33,41% -3,20% 3,46% 3,22% IFCH
FCF 17        - 44 - 0,39 228      -       -           16            16 1,00         46,50        0,20          4.026        45             0,37% -54,06% -100,00% 1,90% -33,31% -46,37% 0,20% 0,19% FCF
FCM 118      - 138 - 0,86 778      - 2,45 314          318             0,99         231,99      0,30          74.875      284           6,81% 1,66% -82,54% 0,62% -2,49% -20,69% 5,40% 5,04% FCM
FEF 80        56        81        71        1,26        291      310 24,62       37            37 1,00         86,25        0,30          11.333      12.364      3,26% 50,18% 75,70% 1,90% -3,08% 31,18% 4,27% 3,98% FEF
FENF 51        - 60 - 0,85 200      - 6,45 31            31 1,00         87,25        0,44          5.194        36             0,48% 1,06% -53,96% 1,90% 42,65% -2,09% 0,47% 0,43% FENF
FOP 77        - 81 - 0,95 386      - 4,39 88            88 1,00         243,34      0,63          23.282      15             2,11% 13,02% -68,70% 1,90% 106,14% 13,09% 2,38% 2,22% FOP
IB 68        42        81        48        1,18        252      245      6,13         120          121             0,99         154,17      0,61          26.382      11.157      4,40% 40,09% -56,24% 1,06% 100,05% 21,24% 5,33% 4,97% IB
IFGW 48        5          101      53        0,38        488      177      10,27       81            82 0,99         127,50      0,26          24.844      15.579      5,06% -55,22% -26,73% 0,66% -14,57% -23,96% 3,85% 3,58% IFGW
IG 48        20        52        48        0,88        259      194      11,16       58            58 1,00         142,75      0,55          9.851        7.195        2,19% 4,63% -20,40% 1,90% 80,22% 16,59% 2,55% 2,38% IG
IMECC 41        28        177      82        0,37        603      283      11,46       102          102             1,00         128,59      0,21          47.536      27.222      9,21% -55,47% -18,22% 1,90% -30,27% -25,51% 6,86% 6,39% IMECC
IC 40        36        51        64        0,97        358      313      18,92       50            52 0,96         115,00      0,32          13.261      11.757      3,32% 15,79% 35,03% -2,02% 5,04% 13,46% 3,77% 3,51% IC
IQ 60        24        102      50        0,71        407      257      12,45       74            74 1,00         137,01      0,34          23.324      13.824      4,60% -15,52% -11,19% 1,90% 10,08% -3,68% 4,43% 4,13% IQ
FCA 139      283      259      346      1,17        1.274   1.366   41,73       96            96 1,00         204,92      0,16          52.073      62.565      16,00% 38,55% 197,78% 1,90% -47,40% 47,71% 23,64% 22,04% FCA
FEA 38        28        82        53        0,70        467      257      17,21       57            57 1,00         162,17      0,35          10.935      9.203        2,65% -17,21% 22,81% 1,90% 13,55% 5,26% 2,79% 2,60% FEA
FEAGRI 39        - 83 - 0,47 428      - 11,89 36            36 1,00         65,08        0,15          7.796        440           0,78% -44,13% -15,16% 1,90% -50,28% -26,92% 0,57% 0,53% FEAGRI
FEC 75        25        96        33        0,97        517      209      13,36       68            70 0,97         110,08      0,21          17.008      7.309        2,86% 15,21% -4,68% -1,01% -30,38% -5,22% 2,71% 2,52% FEC
FEEC 62        26        128      34        0,70        657      242      13,42       85            85 1,00         99,67        0,15          14.006      11.160      3,28% -16,33% -4,21% 1,90% -50,39% -17,26% 2,71% 2,53% FEEC
FEM 101      35        144      52        0,87        891      346      18,20       84            87 0,97         118,66      0,13          25.746      10.457      4,21% 3,73% 29,84% -1,61% -56,45% -6,12% 3,96% 3,69% FEM
FEQ 50        38        64        46        1,15        348      286      19,17       48            48 1,00         97,42        0,28          8.015        8.626        2,28% 36,19% 36,77% 1,90% -8,46% 16,60% 2,66% 2,48% FEQ
FT 50        129      115      163      1,11        484      885      30,88       51            73               0,70         129,33      0,27          20.516      33.144      7,84% 31,72% 120,33% -28,81% -12,62% 27,66% 10,01% 9,33% FT
TOTAL 1.688   929      2.594   1.421   0,88        12.013 6.527   12,98       1.895       1.931          0,98         3.121,66   0,26          510.054    298.673    100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 107,26% 100,00% TOTAL
MÉDIA 70        39        108      59        0,84        501      272      14,01       79            80 0,98         130,07      0,31          21.252      12.445      MÉDIA

FONTE: 1) DAC / Anuário Estatístico
(*) Docentes FT: 2015 = 47 Carreira MS e 26 Carreira MTS / 2014 = 43 Carreira MS e 25 Carreira MTS
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PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A C D E F=A+...+E A C D E F=A+...+E

FE 5,25           91,00         5,92           3,67           105,84       12,42         115,00       7,08           5,00           139,50       FE
IA 33,08         114,00       16,42         11,25         174,75       23,33         123,00       10,33         9,50           166,16       IA
IE 30,00         37,00         8,33           1,67           77,00         22,25         43,00         8,58           1,00           74,83         IE
IEL 8,00           84,00         7,00           8,17           107,17       14,58         82,00         1,00           7,25           104,83       IEL
IFCH 45,00         74,00         12,42         9,67           141,09       39,58         78,00         20,75         10,33         148,66       IFCH
FCF 10,25         12,00         4,42           0,83           27,50         14,83         29,00         1,42           1,25           46,50         FCF
FCM 54,08         108,00       21,83         35,25         219,16       48,08         132,00       20,83         31,08         231,99       FCM
FEF 16,67         61,00         13,50         3,75           94,92         19,25         57,00         7,08           2,92           86,25         FEF
FENF 18,42         45,00         7,00           -             70,42         21,75         57,00         8,50           -             87,25         FENF
FOP 53,17         206,00       26,17         15,75         301,09       38,92         170,00       17,17         17,25         243,34       FOP
IB 22,08         110,00       9,42           24,75         166,25       18,08         97,00         7,42           31,67         154,17       IB
IFGW 26,08         78,00         10,42         7,17           121,67       23,08         81,00         11,50         11,92         127,50       IFGW
IG 27,08         84,00         9,58           2,83           123,49       25,58         95,00         17,67         4,50           142,75       IG
IMECC 13,33         106,00       4,42           7,75           131,50       6,92           110,00       3,17           8,50           128,59       IMECC
IC 8,75           83,00         -             4,75           96,50         16,33         94,00         1,00           3,67           115,00       IC
IQ 29,00         89,00         6,33           10,50         134,83       24,67         92,00         9,42           10,92         137,01       IQ
FCA 59,08         93,00         18,25         8,67           179,00       60,83         110,00       24,42         9,67           204,92       FCA
FEA 32,25         103,00       9,83           7,92           153,00       19,75         110,00       21,42         11,00         162,17       FEA
FEAGRI 30,92         33,00         6,17           0,42           70,51         16,50         43,00         5,00           0,58           65,08         FEAGRI
FEC 29,50         54,00         17,58         6,50           107,58       34,00         61,00         9,83           5,25           110,08       FEC
FEEC 10,42         66,00         2,00           5,83           84,25         13,67         70,00         7,50           8,50           99,67         FEEC
FEM 24,08         63,00         6,08           10,08         103,24       27,58         78,00         5,00           8,08           118,66       FEM
FEQ 24,75         54,00         15,67         3,42           97,84         30,08         57,00         6,42           3,92           97,42         FEQ
FT 33,58         75,00         14,50         2,08           125,16       30,08         70,00         20,50         8,75           129,33       FT
TOTAL 644,82 1.923,00 253,26 192,67 3.013,75 602,14 2.054,00 253,01 212,51 3.121,66 TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2015 2016

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2018
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2015 / 2016

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL %
2018 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL PARTICIPAÇÃO

FE 148.809 37.203 37.202 37.202 37.202 148.809 6,64 FE
IA 59.634 14.907 14.909 14.909 14.909 59.634 2,66 IA
IE 73.459 18.364 18.365 18.365 18.365 73.459 3,28 IE
IEL 34.592 8.648 8.648 8.648 8.648 34.592 1,54 IEL
IFCH 69.862 17.464 17.466 17.466 17.466 69.862 3,12 IFCH
FCF 4.803 1.200 1.201 1.201 1.201 4.803 0,21 FCF
FCM 112.191 28.047 28.048 28.048 28.048 112.191 5,01 FCM
FEF 88.618 22.153 22.155 22.155 22.155 88.618 3,95 FEF
FENF 9.977 2.495 2.494 2.494 2.494 9.977 0,45 FENF
FOP 47.042 11.759 11.761 11.761 11.761 47.042 2,10 FOP
IB 118.031 29.507 29.508 29.508 29.508 118.031 5,27 IB
IFGW 82.640 20.660 20.660 20.660 20.660 82.640 3,69 IFGW
IG 54.468 13.617 13.617 13.617 13.617 54.468 2,43 IG
IMECC 148.582 37.144 37.146 37.146 37.146 148.582 6,63 IMECC
IC 74.988 18.747 18.747 18.747 18.747 74.988 3,35 IC
IQ 95.027 23.756 23.757 23.757 23.757 95.027 4,24 IQ
FCA 486.690 121.671 121.673 121.673 121.673 486.690 21,72 FCA
FEA 60.257 15.065 15.064 15.064 15.064 60.257 2,69 FEA
FEAGRI 12.431 3.107 3.108 3.108 3.108 12.431 0,55 FEAGRI
FEC 55.015 13.753 13.754 13.754 13.754 55.015 2,45 FEC
FEEC 56.635 14.158 14.159 14.159 14.159 56.635 2,53 FEEC
FEM 85.418 21.353 21.355 21.355 21.355 85.418 3,81 FEM
FEQ 54.507 13.626 13.627 13.627 13.627 54.507 2,43 FEQ
FT 207.525 51.882 51.881 51.881 51.881 207.525 9,26 FT
TOTAL 2.241.201 560.286 560.305 560.305 560.305 2.241.201           100,00 TOTAL

UNIDADE
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